Italia.

*

PRO-

57
PROVINCIA VENETA.

Abet hæc Provincia domicilia vnde-
decim, socios ducentos ac sexaginta
quinque. Venetijs, Nugularæ, Pata-
uij in singulis sedibus quadragenos.
totidem Brixiae. decem Mutinæ. tri-
ginta Bononiæ. sexdecim in foro Iulij. Placentiæ se-
ptem. reliqui in reliquis. In Societatem recepti sunt
decem, Mortui quinque.

E domo Veneta adhibiti sunt nostri tum ad alias
res, tum ad obeundas explorandasq. Parœcias. fuit e-
nim Patriarchæ consilium, ut in ijs Christianæ doctri-
næ studium, quam edendam ipse curauerat, commen-
daretur à nostris. Negotium præterea Societati datu-
est ab ijs, qui de rebus religionis inquirunt, vt virum
quemdam religiosum à prava quadam opinione dedu-
ceret, simulq. publicas custodias inuiseret, vt imbutas
erroribus mentes ad syncerā Christi doctrinam reuo-
caret. itaque tres errore deposito sensum suum ad Ec-
clesiæ sensum nutumq. flexerunt.

E Patauino Collegio quattuor sese ad nostrum nu-
merum aggregarunt. Oratoriumq. in eo nuper est in-
stitutum tanta cum fructus vbertate, vt qui expiari
confessione velint, ijs fieri præ multitudine non possit
satis.

In Bononiensi Collegio quot capita, tot diuinæ pro-
udentiæ sunt testes. Tant i fuit hoc anno beneficentia
vis, vt non modo nobis, quæ ad victimum cultumq. corpo-
ris

38 PROVINCIA

ris pertinent, omnia suppeterent; sed porticus etiam quattuor & viginti cubiculis sit erecta. Prodit ex opinione virtutis, hominum in homines liberalitas; ut non mirum videatur, si cum apud hos ciues tam bene Societas audiat, hanc existimationem par benignitas comitetur. Hoc anno conscientiae casus explicari in Gymnasio cœpti sunt. atq. hæc schola quasi quoddam universæ Prouinciae seminarium futurum est. Sodalitium quos habeat in virtute progressus, docet quotidie illi, qui studio perfectæ virtutis incensi, etiam ipsa Christi consilia, sequuntur. Cappucinis adscripti sunt tres: totidemq. Societati. Est in his frater legati Pontificij ad Regem Poloniæ, qui suorum impulsu in Poloniâ profectus, ut rem cum fratre communicaret, facta sibi ab eo potestate, nostram vitam institutumque complexus est.

Ferrariae Societas est data tribus. accedebat etiam quartus si per ætatem visus esset idoneus; sed in aliud tempus reiectus graui interim morbo corripitur: mortem ubi impendere sensit, nullius admonitu, nisi diuino, Societatis vota, quæ in cœlo persolueret, nuncupauit. Vnum missum non faciam, quod in animæ salutē cessit. Aedes quidam construebat in urbe comedij agendis, cum illac iter ficeret unus e nostris, qui conuersus ad hominem, non te sentis, inquit, aedes extruere Diabolo? Sic in eius animo vis admonitionis insedit; ut cum postea graui morbo decederet, patrem illum accerseret, eiusque dicti memorem se esse significans, in animo sibi esse dixerit, aedes illas pijs vīsibus consecrare.